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”Att göra
äktenskapet
attraktiv är ett
resultat av att vara
lyckliga, att hålla av
varandra”

Juanjo Muñoz och Paloma Iñigo
är ett gift par från Zaragoza. De
har varit gifta i 20 år och lärde
känna varandra när de
studerade biologi. I detta
vittnesbörd berättar de vilket
inflytande Opus Dei har haft på
deras familjeliv.
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Juanjo och Paloma har åtta barn i
åldrarna mellan 5 och 18 år, fyra
pojkar och fyra flickor. De lärde
känna varandra när de båda
studerade biologi vid Navarra-
universitetet då de på grund av att
bådas efternamn var nära i alfabetet
kom att ofta hamna i samma
studiegrupper, förhör, osv. Juanjo
kom från Murcia och Paloma från
Zaragoza och ungefär mitt i
studierna blev de förälskade och
började gå ut tillsammans. De gifte
sig tre år efter att ha avlagt sin
examen år 1985 och som det brukar
ske valde de att bo i hennes hemort,
Zaragoza.

Hur lärde ni känna Opus Dei? J: Jag
kände till Opus Dei sedan många år
tillbaka men jag kom inte på att Gud
kallade mig genom denna



”motorväg” förrän några vänner
hjälpte mig att se att detta kunde
vara min väg. Jag bad om att bli
medlem i Verket två månader efter
vigseln och det är de två viktigaste
sakerna jag gjort i livet.

P: Också jag tog intryck av samma
personer och av andra, men framför
allt av Juanjos exempel. Jag bad om
att bli medlem i december år 1988. 

Hur lever ni i vardagen? J och P: De
20 åren vi varit gifta har varit fyllda
av barnen, lektioner, laboratorier,
utflykter, studier, kongresser,
vänner, apostoliskt arbete, osv. Det
är ett normalt liv, fyllt till brädden
med aktivitet. Vi tycker om det så, vi
är lyckliga, vi vet att det är detta som
Gud vill av oss.

Vad är det som är viktigast i Era liv? J
och P: Vår viktigaste uppgift är att
uppfostra våra barn. Även om det i
våra liv, liksom i allas, finns
ögonblick då allt bara blir för mycket



och det blir stressigt, försöker vi att
inte glömma bort att det arbete vi
utför och inte något annat är det
viktigaste vi kan göra.

Det kräver att vi anstränger oss. När
vi vill hjälpa våra barn att få goda
kristna värderingar måste vi också
jobba med oss själva. Nyckeln till
detta är att inse att vi som föräldrar
genom denna ansträngning blir
bättre människor. Vi är säkra på att
det viktigaste är att vi älskar
varandra och att om kärleken fattas
blir allt mycket svårt. Men när den är
där då är det mesta redan gjort.

Denna kärlek som vi hyser till
varandra måste också stråla ut till
andra, idag mer än någonsin. För
några år sedan var vi så lyckligt
lottade att vi fick tillbringa några
minuter med Opus Deis prelat och
han underströk apostolatet som vi
har att göra genom den mänskliga
kärleken. ”Låt andra se att ni älskar



varandra!” Att göra äktenskapet
attraktiv är ett resultat av att vara
lyckliga, att hålla av varandra.

Förutom att som kristna föräldrar
uppfostra era barn, vad gör ni för
att påverka er omgivning? J och P:
Var och en av oss försöker där den är
att återkristna samhället. Vi försöker
att som gifta och föräldrar visa på
den sanna meningen med
äktenskapet och familjen. Ända tills
nyligen arbetade vi inom
familjerådgivning. Där gällde det att
få andra att reflektera, och att utifrån
detta handla, göra upp
målsättningar, planer, att lära sig att
skilja mellan viktigt och oviktigt, med
ett ord, att visa på de kristna värdena
och – viktigast av allt – att leva upp
till dem och på så sätt bli goda
människor. Det är en mycket
spännande uppgift och som öppnar
våra ögon som föräldrar och som
lärare i allmänhet.



Även i våra dagar är det absolut
nödvändigt att försvara det
mänskliga livet. Vi som är biologer
och arbetar inom hälsovård och
utbildning har ofta att göra med
bioetiska frågor. Vi försöker att
fördjupa studiet av dessa aktuella
ämnen, som ”dagen-efter-piller” och
lagen om provrörsbefruktning så att
vi till andra kan förmedla en objektiv
sanning istället för subjektiva,
relativistiska och sentimentala skäl.
Vi ställer upp som föredragshållare
överallt där man bjuder in oss och
medverkar också i bildandet av
föreningar som ”Asociación
Aragonesa de Bioética” eller ”Foro
Aragonés de la Familia”.
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